
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

88. Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1.
pololetí 2021  

Anotace
Podle čl. 7 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna může RMB rozhodnout
o pronájmu bytu v celoměstském zájmu a o podmínkách nájmu. Přehled bytů poskytnutých v
celoměstském zájmu právnickým a fyzickým osobám se předkládá jedenkrát za půl roku Zastupitelstvu
města Brna, zde s údaji za 1. pololetí r. 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí roku 2021, který
tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na R8/165. schůzi, konané dne 18.8.2021, a jednomyslně 10 členy
doporučila ZMB vzít na vědomí přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí
roku 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Iva Marešová
vedoucí odboru - Bytový odbor
31.8.2021 v 13:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky
27.8.2021 v 10:07

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Byty CMZ 1 pololeti 2021 prehled.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

 

Důvodová zpráva 

 
 
Podle čl. 7 Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna může Rada města Brna 
rozhodnout o pronájmu bytu v celoměstském zájmu a o podmínkách nájmu. 
 
Přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu bude předložen jedenkrát za půl roku Zastupitelstvu města 
Brna. 
 
Tímto materiálem je tedy předkládán přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu právnickým a fyzickým 
osobám za 1. pololetí r. 2021, když ve srovnání s minulým obdobím (2. pololetí r. 2020) vzrostl počet takto 
poskytnutých bytů z 9 na 14. 
 
Materiál byl projednán na R8/KB/52. zasedání Komise bydlení Rady města Brna, konaném dne 16.8.2021: 
 
Komise bydlení RMB  d o p o r u č i l a   Radě a Zastupitelstvu města Brna  

vzít na vědomí přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu za 1. pololetí roku 2021. 

Hlasování: 8-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

M
g

r.
  

V
is

k
o

t 

In
g

. 
T

rl
lo

 

M
gr

. Š
la

pa
l 

J
U

D
r.

 

D
um

br
ov

sk
á 

In
g.

 K
ar

as
ov

á 

J
U

D
r.

 C
e

ch
ov

á 

D
a
m

ir
 S

o
la

k
 

Ji
ří 

Id
es

 

M
gr

. Š
te

fa
n 

JU
D

r. 
Př

ik
ry

lo
vá

 

B
c
. 

M
ilo

ta
 

pro pro pro pro omluvena omluvena  pro omluven pro pro pro 

 

  
Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/165, konané dne 18.8.2021, a přijala usnesení: 
 
RMB doporučuje Zastupitelstvu města Brna vzít na vědomí přehled bytů poskytnutých v celoměstském zájmu 
za 1. pololetí roku 2021. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ---- pro 

 
 

Strana 3 / 4



schváleno 
v RMB č.:

konané 
dne:

nájemce: adresa: č. bytu: velikost 

bytu:
důvod: ve správě:

R8/133 17.02.2021
manželé  Hodonínská 11 2+1

náhrada za byt ve 
správě OSM MMB 
poškozený plísní

MČ Brno-jih

R8/133 17.02.2021
manželé  Josefy Faimonové 26 3+1

poskytnutí náhrady, 
schválené RMB, za 
uvolnění 
bezbariérového bytu

MČ Brno-Líšeň

R8/133 17.02.2021
SKKP Handball Brno, z.s., IČO 
04898842

Pavlovská 27 1+1

ubytování sportovců 
spolku- na dobu 

určitou

MČ Brno-
Kohoutovice

R8/133 17.02.2021
Centrum sociálních služeb, 
příspěvková organizace, IČO 70887039 Moravské náměstí 12 3+1

byt pro sdílené 
bydlení seniorů MČ Brno-střed

R8/141 07.04.2021 Rumiště 2 3+1

pronájem běžného 
obecního bytu v 
CMZ na návrh OSP 
MMB

MČ Brno-střed

R8/145 21.04.2021 Sanus Brno, z. s., IČO 265 37 231 Merhautova 140 2+1

náhradní byt 
výměnou za jiný byt 
v CMZ, dle 

požadavku MČ Brno-
sever, pro ubytování 
pracovníků spolku

MČ Brno-sever

R8/146 28.04.2021 Bratislavská 41 1+kk

sociální byt 
žadatelům 
navrženým 
nestátními 
neziskovými 
organizacemi

MČ Brno-střed

R8/146 28.04.2021 Bratislavská 41 2+kk 

sociální byt 
žadatelům 
navrženým 
nestátními 
neziskovými 
organizacemi

MČ Brno-střed

R8/146 28.04.2021 Vlhká 22 2+kk 

sociální byt 
žadatelům 
navrženým 
nestátními 
neziskovými 
organizacemi

OSM MMB

R8/146 28.04.2021 Vlhká 22 1+kk 

sociální byt 
žadatelům 
navrženým 
nestátními 
neziskovými 
organizacemi

OSM MMB

R8/152 26.05.2021 Domov pro mne, z.s., IČO 65350111 Cejl 75/77 1+kk

bezbariérový byt pro 
poskytování sociální 
služby klientu 
spolku

OSM MMB

R8/152 26.05.2021 Domov pro mne, z.s., IČO 65350111 Cejl 75/77 1+kk

bezbariérový byt pro 
poskytování sociální 
služby klientu 
spolku

OSM MMB

R8/152 26.05.2021 Domov pro mne, z.s., IČO 65350111 Cejl 75/77 1+kk

bezbariérový byt pro 
poskytování sociální 
služby klientu 
spolku

OSM MMB

R8/152 26.05.2021 Domov pro mne, z.s., IČO 65350111 Cejl 75/77 2+kk 

bezbariérový byt pro 
poskytování sociální 
služby klientům 
spolku

OSM MMB

Byty pronajaté v celoměstském zájmu za 1. pololetí  roku 2021

Strana 4 / 4


